
г. Москва 

Об организации культурно-просветительской выставки творческих 

работ каллиграфии от преподавательского состава ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы с 

обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2025/2026 
учебный год, 

приказываю: 

1. Организовать с 21 января 2026 года по 06 февраля 2026 года в 
Доме культуры МЭИ (холл 2-ого этажа) культурно-просветительскую 

выставку творческих работ каллиграфии (далее Выставка) от 

преподавательского состава МЭИ. Ответственные: директор Дома культуры 

МЭИ (далее ДК МЭИ) Пастернак О.М., доцент кафедры ТЭС Штык О.А. , 

заместитель начальника УМБР Курочкин Д.С. 

2. Организовать 21 января 2026 года в 16.15 тематический мастер -
класс по искусству каллиграфии (далее - Мастер - класс) на тему «Счастливые 

новогодние пожелания». Ответственный - доцент кафедры ТЭС Штык О.А. 

3. Провести 21 января 2026 года в 17:30 в ДК МЭИ торжественную 
церемонию открытия Выставки. Ответственный - директор ДК МЭИ 

Пастернак О .М. 

4. Студенческим коллективам ДК МЭИ подготовить концертные 

номера для проведения церемонии открытия Выставки. Ответственный 

руководитель кружкаl категории Гаврилова О .В. 

5. Директорам институтов довести до сведения обучающихся и 

сотрудников информацию о проведении Выставки. 

6. Проректору по безопасности Плотникову А.В . принять 

необходимые меры для поддержания общественного порядка силами ЦКОП 

МЭИ на открытии Выставки. 

7. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А. 

информировать о предстоящей Выставке обучающихся и сотрудников МЭИ, 

а также обеспечить освещение Выставки в средствах массовой информации, 

на портале и социальных сетях МЭИ. 



8. Рекомендовать председателю Объединенного студенческого 

совета Тимченко С.М. принять активное участие в привлечении студентов 

МЭИ для участия в открытии Выставки . 

9. Рекомендовать председателю Профсоюзной организации 

сотрудников Бологовой В .В. принять активное участие в привлечении 

сотрудников МЭИ для участия в открытии Выставки. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Первый проректор 


